



Udtalelse fra Nørrebro Lokaludvalg ift. nedskalering af dagtilbudskapacitet

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Vi anerkender at man bliver nødt til at kigge på belægning og søgning på baggrund af faldende børnetal, hvis der skal findes en besparelse i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Det gør altid ondt, når der skal spares, men det kan også være en nødvendighed. Der er kommet en del forslag til tiltag, der kan sættes i værk fra forældre, forældreråd og klynger, hvis sammenlægningerne/samløkaliseringerne bliver besluttet. Dem håber vi I vil kigge grundigt på enkeltvist.

I tilfældet med institutionerne: Barndommens Land, Valhalla, Brolopperne og Tusindfryd, der ligger på Nørrebro, har vi nogle perspektiver, vi gerne vil have med til politikerne i Børne- og Ungdomsudvalget ifm. beslutningen:

- Valhalla har ikke haft så mange børn, hvilket i høringssvarene fra forældrene tilskrives, at der ikke har været så mange beboere i Mjølnerparken de sidste år grundet ombygningen. Er der taget højde for virkeligheden efter ombygningen? Bliver der for langt til den nærmeste institution derefter? I høringssvaret på vegne af personalet i Valhalla, pointeres det at institutionen har mange udsatte børn og familier, og at disse har et særligt behov for en institution, der er placeret tæt på.
- Der er i flere af høringssvarene et ønske om at inddrage et asfalteret område bag Muay Thai-klubben som udvidet udeareal for de samlokaliserede institutioner ved Barndommens Land. Området er en del af KTK-grunden og det er vores holdning at det vil være et indgreb på det område, der i dag er udlagt til de alternative miljøer på KTK-grunden, hvilket vi ikke kan støtte.
- Ang. samlokaliseringen af Valhalla og Barndommens Land, så er grunden på Hothers Plads 20 kommunalt ejet og derfor vil den stå tom efter en eventuel samlokalisering af de to institutioner. Skulle det ende med en beslutning om en samlokalisering, ligger det os

14. februar 2024

Sagsnr.
2024-0052674

Dokumentnr.
2024-0052674-3

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg

Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN nummer
5798009800466

meget på sinde at den kommunale grund/bygning i stedet bruges til at opfylde et andet behov i bydelen. Et oplagt formål er beboerhus/kulturhus som erstatning for det som ikke opføres til fulde i Mimersparken, samt det fælleshus Bo-Vita ikke alligevel bygger i Mjølnerparken. Eller fast foreningsbase for Global Kidz og Word Dance Academy. I alle tilfælde vil vi i Lokaludvalget gerne være med i beslutningen.

- Angående Lundtoftegade, så er vores bekymring at institutionen kan blive for stor. Hvis årsagen alene er lav udnyttelse af kapacitet pt, kan man jo risikere ringere forhold på sigt og færre m² pr. barn, hvis nu der pludselig kommer flere børn i Lundtoftegade. En samlokalisering kan desuden besværliggøre kravet om kun at optage 30% børn fra udsatte områder, hvis fordelingen skal ske på færre institutioner.
- Derudover skal det påpeges, at flytter man institutionen Valhalla væk fra området og risikerer man en ringere normering på sigt i den sammenlagte institution i Lundtoftegade, så er det vigtigt at have sig for øje at begge boligområder tidligere har været på "ghetto-listen", hvor der var krav om indskrivning i daginstitutioner for beboerne i området, jf. aftalen om obligatorisk læringstilbud. Hvis Københavns Kommune ønsker en nedskalering af kapacitet, er man nødt til at overveje den boligsociale risici og forsømmelse af lovbestemt krav om børnepasning i institutioner i nærområdet.

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,

Mogens Petersen
Forperson